
ETIQUETA PARA USO EXCLUSIVO DEL SENASAPLAGUICIDA QUÍMICO DE USO AGRÍCOLA

SUSPENSIÓN CONCENTRADA (SC)

Composición
Methoxyfenozide.................................................... 240 g/L
Aditivos ....................................................................... c.s.p. 1 L

Reg. PQUA N°      - SENASA

No. de lote:
Fecha de form.:
Fecha de venc.:

Contenido Neto: 250 mL

ATENCIÓN

“CONSULTE CON UN INGENIERO AGRÓNOMO”

P.C.: Periodo de carencia (días)
L.M.R.: Límite máximo de residuos 

Categoría Toxicológica N° 4
LIGERAMENTE PELIGROSO

“LEA CUIDADOSAMENTE LA ETIQUETA Y LA HOJA 
INFORMATIVA 

ADJUNTA ANTES DE USAR EL PRODUCTO”

“MANTÉNGASE BAJO LLAVE FUERA DEL 
ALCANCE DE LOS NIÑOS”

Utilice el equipo de protección durante la mezcla, 
aplicación y para ingresar al área tratada en las primeras 
12 horas.

En caso de intoxicación llame al médico inmediatamente, 
o lleve el paciente al médico y muéstrele la etiqueta y la 
Hoja Informativa adjunta. 

TELÉFONOS DE EMERGENCIA:
SAMU: 106 

 NGC AGROSCIENCES PERU S.A.C.: (01) 222 – 2795

Titular de Registro, Importador y Distribuidor:
NGC AGROSCIENCES PERU S.A.C.
Calle Enrique Palacios 360, Oficina No 505, 
Miraflores - Lima, Perú 
Teléfono: (01) 222 – 2795 

Formulador:
NINGBO GENERIC CHEMICAL CO., LTD.
Room 10-6, Shidai Square, N° 8, Lengjing Street, 
Ningbo 315010, Zhejiang, P.R. China. 
Teléfono: +86-574-87301088 

Nocivo en caso de ingestión
Nocivo en contacto por la piel

Nocivo si se inhala

METOZIDE
240 SC

Cultivo

Plaga Dosis
P.C. L.M.R.

(ppm)Nombre 
común

Nombre 
científico

L/200L L/ha

Arroz Cogollero
Spodoptera 
frugiperda

0.15 - 
0.20

0.3 - 
0.4

14 0.5

Pimiento
Gusano 

perforador
Chloridea 
virescens

0.20 - 
0.25

0.4 - 
0.5

1 2.0

Espárrago
Gusano 

perforador
Chloridea 
virescens

0.15 - 
0.20

0.375 
- 0.6

22 0.5

Tóxico para organismos acuáticos


