"LEA CUIDADOSAMENTE LA ETIQUETA Y LA HOJA INFORMATIVA ADJUNTA ANTES DE USAR EL PRODUCTO"

"MANTÉNGASE BAJO LLAVE FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS"

Utilice el equipo de protección durante la mezcla, aplicación y para ingresar al área tratada en las primeras 12 horas.

En caso de intoxicación llame al médico inmediatamente. o lleve el paciente al médico y muéstrele la etiqueta y la Hoja Informativa adjunta.

TELÉFONOS DE EMERGENCIA:

SAMU: 106



METOZIDE 240 SC

PLAGUICIDA QUÍMICO DE USO AGRÍCOLA

INSECTICIDA AGRÍCOLA SUSPENSIÓN CONCENTRADA (SC)

Composición Methoxyfenozide.....

Titular de Registro, Importador y Distribuidor: NGC AGROSCIENCES PERU S.A.C.

Formulador: NINGBO GENERIC CHEMICAL CO., LTD. Room 10-6, Shidai Square, N° 8, Lengling Street, Ningbo 315010, Zhejiang, P.R. China, Teléfono: +86-574-87301088

No. de lote: Fecha de form.: Fecha de venc.:

Nocivo en caso de ingestión Nocivo en contacto por la piel Nocivo si se inhala

Tóxico para organismos acuáticos

Contenido Neto: 250 mL

"CONSULTE CON UN INGENIERO AGRÓNOMO"

		PI	aga 🦯 🧲	Dosis			
	Cultivo	Nombre	Nombre científico	L/200L	L/ha	P.C.	L.M.R. (ppm)
	Arroz	Cogollero	Spodoptera frugiperda	0.15 - 0.20	0.3 - 0.4	14	0.5
	Pimiento	Gusano perforador	Chloridea virescens	0.20 - 0.25	0.4 - 0.5	1	2.0
	Espárrago	Gusano perforador	Chloridea virescens	0.15 - 0.20	0.375 - 0.6	22	0.5

P.C.: Periodo de carencia (días) L.M.R.: Límite máximo de residuos

> Categoría Toxicológica Nº 4 LIGERAMENTE PELIGROSO































ATENCIÓN











